



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 192º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 18 de maio de 2022

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DOS CONTRATOS

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2022; 2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS AGRÍCOLAS PARA SEREM DOADOS AOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADOS: CT 82/2022 – THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE – ME - CNPJ: 19.918.905/0001-73 – ITENS: 1, 7, 13 e 17 – VALOR GLOBAL: R\$ 7.176,00 (SETE MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS); CT 83/2022 – GM COMERCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ: 40.001.712/0001-40 – ITENS: 3, 6, 10, 12, 16 e 20 – VALOR GLOBAL: R\$ 6.325,00 (SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS), E; CT 84/2022 - FERREIRA E GONÇALVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI – CNPJ: 35.848.395/0001-61 – ITENS: 2, 4, 5, 8, 9, 11, 14, 15, 18, 19, 21, 22, 23 e 24 – VALOR GLOBAL: R\$ 10.690,00 (DEZ MIL SEISCENTOS E NOVENTA). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário); 6. DATA DA ASSINATURA: 17/05/2022. 8. PRAZO: 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00046/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00020/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00046/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR						
CNPJ: 34.128.045/0001-68						
ENDEREÇO: RUA LUIS SOARES, 125 – CENTRO – CAMPINA GRANDE/PB						
REPRESENTANTE: TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR – CPF: 055.371.784-78						
E-MAIL: shopcareg@gmail.com - TEL.: (83) 2148.3622						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 900-200	PIRELLI	24	UNID	R\$ 1.800,00	R\$ 43.200,00
2	PNEU 1000R20N RADIAL	PIRELLI	14	UNID	R\$ 2.450,00	R\$ 34.300,00
3	PNEU 215/75R17.5	PIRELLI	24	UNID	R\$ 1.120,00	R\$ 26.880,00
4	PNEU 12-16.5	GOODYEAR	4	UNID	R\$ 2.080,00	R\$ 8.320,00
5	PNEU 175/70R14	FIRESTONE	96	UNID	R\$ 415,00	R\$ 39.840,00
6	PNEU 185/65R14	FIRESTONE	64	UNID	R\$ 415,00	R\$ 26.560,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 192º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 18 DE MAIO DE 2022

QUARTA – FEIRA

7	PNEU 19.5.24	GOODYEAR	8	UNID	R\$ 5.750,00	R\$ 46.000,00
8	PNEU 750X16	PIRELLI	12	UNID	R\$ 960,00	R\$ 11.520,00
9	PNEU 1400X24	GOODYEAR	8	UNID	R\$ 4.700,00	R\$ 37.600,00
10	PNEU 275/80r22,5	PIRELLI	20	UNID	R\$ 2.490,00	R\$ 49.800,00
11	PNEU 18.4X30	GOODYEAR	10	UNID	R\$ 5.500,00	R\$ 55.000,00
VALOR TOTAL:						R\$ 379.020,00

São José dos Ramos/PB, 17 de maio de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2022; 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 81/2022 – TASSIO ARAUJO NORBERTO AGUIAR – CNPJ: 34.128.045/0001-68 – ITENS: 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10 E 11 – VALOR GLOBAL: R\$ 186.930,00 (cento e oitenta e seis mil, novecentos e trinta reais). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinários); Recursos não vinculados de Impostos-MDE; Transferência do FNDE; Recursos não vinculados de Impostos-Saúde. 6. DATA DA ASSINATURA: 17/05/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00049/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00018/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00049/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO - ME						
CNPJ: 05.457.026/0001-87						
ENDEREÇO: RUA HORACIO DE ALBUQUERQUE, 16 – CENTRO – ALAGOA GRANDE/PB						
REPRESENTANTE: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO – CPF: 991.135.464-49						
E-MAIL: dg00adm@gmail.com - TEL.: (83) 32731107						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA / MODELO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Água Sanitária garrafa de 2 litros	CLORITO	1400	GARRAFA	R\$ 2,49	R\$ 3.486,00
2	Álcool líquido 70º: p/ uso doméstico, c/ 1.000ml	NINJA	4200	GARRAFA	R\$ 5,99	R\$ 25.158,00
3	Amaciante de roupas em garrafas plásticas de 2.000ml	MAXIMO	150	GARRAFA	R\$ 3,89	R\$ 583,50
4	Avental plástico c/ proteção p/ dorso frontal e pernas, fita de apoio p/ a nuca e amarras nas costa, p/ adulto.	PUPYLEX	200	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 798,00
5	Copo descart. 180 mls pacote c/ 100 unid.	TOTALPLAST	3500	PACOTE	R\$ 3,15	R\$ 11.025,00
6	Copo descart. 50 mls pacote c/ 100 unid.	TOTALPLAST	2800	PACOTE	R\$ 0,87	R\$ 2.436,00
7	Desodorizador de ar: com válvula dosadora de spray c/ 360ml.	PURO AR	1000	UNIDADE	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
8	detergente líquido p/ louça 500ml	ATOL	1700	GARRAFA	R\$ 1,19	R\$ 2.023,00

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 192º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 18 DE MAIO DE 2022

QUARTA – FEIRA

9	Filtro de café de nº. 103 caixa c/ 30 und	MELITA	500	PACOTE	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
10	Flanela: para limpeza, cor laranja, 100% algodão, dimensões 40 x 60cm.	MC	600	UNIDADE	R\$ 1,68	R\$ 1.008,00
11	Lustra móveis cremoso em embal. de 200ml, jasmim	PEROBA	500	UNIDADE	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
12	Luva borracha em látex p/ multiuso: resistente à produtos e químicos, anticorrosiva, antiderrapante tamanhos g cano longo.	PRATIK	350	PAR	R\$ 3,74	R\$ 1.309,00
13	Luva borracha em látex p/ multiuso: resistente à produtos e químicos, anticorrosiva, antiderrapante tamanhos m cano longo.	PRATIK	350	PAR	R\$ 1,87	R\$ 654,50
14	Papel toalha, em rolo folha dupla pacote c/ 02 unidades	CAPRICE	3500	PACOTE	R\$ 2,19	R\$ 7.665,00
15	Polidor de alumínio, ideal para remover manchas de fervura e encardidos crônicos, garrafa com 500ml	TROIA	1500	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00
17	Sabão de coco em barra pacote contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada	ESPUMIL	1100	PACOTE	R\$ 6,19	R\$ 6.809,00
18	Sabonete em barra unidade com 90g,	EVEN	560	UNIDADE	R\$ 0,98	R\$ 548,80
19	Saco plástico para lixo preto/azul: resistente, capacidade para 100 litros, embalagem plástica resistente c/ 100 unidades.	DONAPACK	3000	PACOTE	R\$ 11,90	R\$ 35.700,00
20	Saco plástico para lixo preto/azul: resistente, capacidade para 15 litros, embalagem plástica resistente c/ 100 unidades.	DONAPACK	4200	PACOTE	R\$ 5,99	R\$ 25.158,00
21	Saco plástico para lixo preto/azul: resistente, capacidade para 50 litros, embalagem plástica resistente c/ 100 unidades.	DONAPACK	3600	PACOTE	R\$ 7,90	R\$ 28.440,00
22	Vassoura de pelo: medindo 60cm, com cabo sistema de rosca de madeira revestido em plástico, medindo aproximadamente 120 cm.	DACASA	700	UNIDADE	R\$ 5,89	R\$ 4.123,00
23	Vassoura pequena p/ sanitários e pias, c/ cerdas de nylon, base plástica.	UTIL	300	UNIDADE	R\$ 2,49	R\$ 747,00
24	Desinfetante com aroma para uso geral, apresentação: frasco com 1 litro	ESPUMIL	3000	LITRO	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
25	Rodo borracha com cabo	DACASA	300	UNIDADE	R\$ 4,27	R\$ 1.281,00
26	Ácido Muriático composição ácido clorídrico em meio aquoso garrafa de 1 litro	PROCLEAN	100	GARRAFA	R\$ 3,49	R\$ 349,00
27	Borrifador pulverizador para Alcool frasco c/ 500ml	UTIL	100	UNIDADE	R\$ 3,49	R\$ 349,00
28	Lixeira plástica telada s/ tampa capacidade p/ 10 litros	UTIL	100	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 399,00
29	Desentupidor de pia sanfonado de plástico	UTIL	50	UNIDADE	R\$ 3,85	R\$ 192,50
30	Escova de limpeza multiuso de mão c/ alça e cerdas resistente, grande	PRATIK	50	UNIDADE	R\$ 1,77	R\$ 88,50
31	Esponja lã de aço biodegradável peso líquido mínimo 60 (sessenta) gramas. Pacote c/ 08 unidades.	PRATIK	300	PACOTE	R\$ 1,19	R\$ 357,00
32	Esponja dupla face p/ lavagem de louças e limpeza em geral dupla face	BRILHUS	300	UNIDADE	R\$ 0,49	R\$ 147,00
33	Inseticida doméstico aerossol embalado em frasco metálico contendo 400 ml	BUZZ	150	UNIDADE	R\$ 5,49	R\$ 823,50
34	Limpador de Vidros c/ pulverizador em gatilho frasco de 500ml	AZULIM	50	UNIDADE	R\$ 2,35	R\$ 117,50
35	Pá para lixo de plástica com cabo longo dobrável	DACASA	100	UNIDADE	R\$ 5,90	R\$ 590,00
36	Sabão em Pó caixa de 500 gramas	JARAGUA	140	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 210,00
37	Pano de limpeza composto 100% algodão alvejado branco 80cm x 50cm grosso	MC	150	UNIDADE	R\$ 1,79	R\$ 268,50
38	Pano de limpeza composto 100% algodão alvejado branco 885cm x 60cm fino	MC	150	UNIDADE	R\$ 1,89	R\$ 283,50

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 192º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 18 DE MAIO DE 2022

QUARTA – FEIRA

39	Pano de copa em tecido 100% algodão	MC	150	UNIDADE	R\$ 1,59	R\$ 238,50
41	Pregador de roupa de madeira pacote c/ 12 unidade	PRENDE TUDO	50	PACOTE	R\$ 0,78	R\$ 39,00
42	Vassoura de palha	DACASA	400	UNIDADE	R\$ 1,79	R\$ 716,00
43	Cabo de madeira para vassoura medindo 120 cm	DACASA	400	UNIDADE	R\$ 1,99	R\$ 796,00
44	Vassoura de piaçava tradicional c/ cabo	DACASA	400	UNIDADE	R\$ 4,89	R\$ 1.956,00
VALOR TOTAL DA ARP				R\$ 182.903,30		

São José dos Ramos/PB, 17 de maio de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00050/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00018/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00050/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SUICA PAPELARIA LTDA						
CNPJ: 20.166.545/0001-80						
ENDEREÇO: Rua Bernardino Guimarães, 583 - Magano - Garanhuns/PE						
REPRESENTANTE: Adriano Pereira dos Santos - CPF: 034.959.154-78						
E-MAIL: distribuidorasuica@hotmail.com - TEL.: (87) 996835004						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA / MODELO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16	Sabão de barra: glicerinado, neutro pacotes contendo 5 peças de aproximadamente 200g cada	ESPUMIL	1500	PACOTE	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
40	Papel higiênico branco rolo 300 metro pacote c/ 4 rolos folha simples	KOALA	25000	PACOTE	R\$ 1,30	R\$ 32.500,00
VALOR TOTAL DA ARP				R\$ 38.350,00		

São José dos Ramos/PB, 17 de maio de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DOS CONTRATOS

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2022; 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADOS: CT 85/2022 – MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO - ME – CNPJ: 05.457.026/0001-87 – ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43 e 44 – VALOR GLOBAL: R\$ 91.451,65 (noventa e um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinários); Transferência do Salário Educação; Recursos não vinculados de Impostos-MDE; 6. DATA DA ASSINATURA: 17/05/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 192º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 18 DE MAIO DE 2022

QUARTA – FEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DOS CONTRATOS

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022; 2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA FEIRAS, EVENTOS INSTITUCIONAIS, DATAS COMEMORATIVAS, FESTIVIDADES TRADICIONAIS E PALESTRAS REALIZADAS PELO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 89/2022 – MASSARANDUBA LOCAÇÕES DE PALCOS EIRELI – ME – CNPJ: 19.904.801/0001-00 – ITENS: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 13 e 14 – VALOR GLOBAL: R\$ 40.076,00 (quarenta mil e setenta e seis reais). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário); 6. DATA DA ASSINATURA: 17/05/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022.
